06/10/21, 10:01 SEI/UFPR - 3892919 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4212353&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 340/21-PROGEPE/2021

Processo nº 23075.068707/2020-05

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da liminar proferida no Mandado de Segurança nº 5067407-03.2021.4.04.7000/PR, Ofício nº
00980/2021/GAB/ PROC/PFUFPR/PGF/AGU, torna público para conhecimento dos interessados a
SUSPENSÃO DA SEGUNDA FASE DO CONCURSO referente ao Edital nº 113/20-PROGEPE, publicado no
Diário Oficial da União de 29/12/2021, Seção 3, páginas 103 a 111, referente à abertura do Concurso
Público de provas e títulos para o cargo de Professor, Classe A, Adjunto A, para o Setor de Ciências
Biológicas, Departamento de Farmacologia, Área de Conhecimento: Farmacologia.

Curitiba, 05 de outubro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, PRO REITOR
DE GESTAO DE PESSOAS, em 05/10/2021, às 12:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3892919 e o
código CRC 1E95E1BB.

Referência: Processo nº 23075.068707/2020-05 SEI nº 3892919

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0